主旨：轉知教育部九月敬師月系列活動，請依說明事項協處，請查照。

說明：

一、依據教育部105年9月10日臺教師(一)字第1050126130號函辦理。

二、9月「敬師月」，歡迎全國民眾在「教育家部落格FB粉絲專頁」留下感謝老師的話。請貴校透過臉書、line、打電話、寫卡片、發email等活動表達對老師的感謝，說一句「老師，謝謝您！」就能激發教師無窮的熱情與動力。活動網頁：https://www.facebook.com/events/1128330097253736/。

三、105年敬師金句（如附件)，請設有LED電視或LED字幕機之學校協助宣導登載文字，以表達對教師最高敬意。

四、30秒向老師致敬短片：二部敬師短片，已建置於教育家部落格影音專區，謝謝老師偏鄉的希望影片（網址：http://teachersblog.edu.tw/1017）及謝謝老師-藝人篇（網址：http://teachersblog.edu.tw/1018），請協助公告轉知，擴大民眾參與「九月敬師月」謝師活動。

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

105年敬師金句
1. 在我人生路上，所遇到每一個能夠以愛付出、以自身為榜樣的人...都是值得我記一輩子的好老師！
2. 老師，謝謝你即時拉了我一把，讓我看清楚這世界的美，改變我對任何事情的看法。
3. 看見學生的亮點，鼓勵勇敢做自己，就是最讓人懷念的老師身影。
4. 每一個你們，
成就一個獨一無二的我；
每一個你們，
成就無數個追夢的孩子。
5. 『師者，所以傳道、受業、解惑也。』
謝謝曾在我生命中陪伴我教導我包容我的老師們～
6. 好老師就像生命的光，照亮心中的黑暗；
好老師就像腳前的燈，引導未來的方向。
7. 老師不只是老師
你更像是我媽媽
謝謝你
8. 因為好老師的引領，讓我想成為好老師!
感謝在生命中遇見的老師，因為您們給予最無私的愛與最真實的榜樣!
9. 老師謝謝您！在我徬徨無助的時候給我正確的方向，在人生的探索中更了解自己，更勇敢面對，老師謝謝您！
10. 年少輕狂時，總聽不進老師的諄諄教誨，而今憶起當時，心中充滿感謝，感謝那些曾為我無禮行為感到困擾的老師們，在教師節前夕，謝謝你們